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 Zápis z jednání obecního zastupitelstva v Kuklíku ze dne: 19.8. 2022, 1800 hod. 

Č. 03/2022 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni      :  Ing. Ladislav Regent, Ing. Ladislav Rak, Jiří Kocanda, 

                       Kamil Mrkos, Roman Jun, Hana Kalinová 

Omluveni     : Josef Kocanda, Pavel Kalina, Pavel Mrkos 

Neomluveni :  --- 

Hosté            : --- 

 

Program :    1) Schválení programu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

                    2) Zpráva o činnosti obecního úřadu 

                    3) Smlouva o zřízení věcného břemene se společností e-on 

                    4) Vyřazení obecního majetku 

                    5) Termínovaný vklad u Moneta Money Bank 

                    6) Různé 

                    7) Usnesení a závěr jednání 

                    

                                                                                                                                                                    

K bodu 1. : Schůzi zahájil a řídil starosta obce Ing. Regent.  Starosta seznámil zastupitele 

s programem, konstatoval, že všechny schvalované dokumenty byly zastupitelům předloženy 

písemně a zastupitelstvo program bez připomínek v hlasování 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválilo. 

Dále navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Kocandu a Romana Juna, kteří byli následným hlasováním 6 

pro, 0 proti, 0 se zdržel schváleni. Poté provedl kontrolu usnesení z minulého jednání –02 /2022: 

- zajistit řádný průběh voleb do zastupitelstev obcí – viz. v dalších bodech 

- zajistit zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování u krajských dotací – splněno – bylo odesláno 

závěrečné vyúčtování dotace z programu Obnova Venkova Vysočina na opravu polní cesty v Bořině 

a dále vyúčtování dotace na zvýšení akceschopnosti JPO SDH.  

- součinnost při tvorbě návrhu územního plánu – průběžně plněno 

- zajistit podpis smlouvy se společností CETIN – splněno, smlouva byla odeslána 

 

 

K bodu 2.:  Zpráva o činnosti obecního úřadu  

- Starosta obce informoval zastupitele o průběhu tvorby návrhu územního plánu. Návrh je téměř 

připravený, ještě proběhne schůzka s projektantem panem Ing. Brožkem a panem Matějkou ze 

Správy CHKO, aby se doladily některé lokality, návrh by měl být zveřejněn v průběhu měsíce října. 

- Dále starosta obce informoval o průběhu projektu na vybudování domovních čistíren odpadních 

vod. Projektantem Ing. Vopařilem byla předána projektová dokumentace pro stavební řízení. Nyní 

by mělo dojít k podání žádostí o vyjádření k této projektové dokumentaci u dotčených orgánů a 

podána žádost o povolení na městském úřadu Nové Město na Moravě.  

- Geodeti manželé Benešovy dokončili zaměření místní komunikace směrem ke Kopci až po 

Šimonovy. Proběhla schůzka všech dotčených vlastníků, bylo podepsáno souhlasné prohlášení 

s upřesněním hranic pozemků. Bude třeba zahájit jednání s některými majiteli na odkup pozemků 

pod komunikacemi.  

 



K bodu 3.: Smlouva o zřízení věcného břemene se společností e-on 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že při přeložkách vedení NN a telekomunikačního vedení 

v lokalitě u Křížku se část vedení nachází i na obecním pozemku 249/19. Společnost e-on požádala 

obec o zřízení věcného břemene na části tohoto pozemku a zaslala návrh smlouvy. Zastupitelé tento 

návrh smlouvy se společností e-on na zřízení věcného břemene na části pozemku 249/19 v hlasování 

6 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili.  

 

 

K bodu 4.: Vyřazení obecního majetku 

Starosta obce vznesl návrh na vyřazení jednoho notebooku značky HP z obecního majetku. 

Zastupitelé tento návrh v hlasování 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili. 

 

K bodu 5.: Termínovaný vklad u Moneta Money Bank 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že obec obdržela nabídku od Moneta Money Bank na 

vložení peněz, které obec nebude v dohledné době potřebovat a drží je jako rezervu na termínovaný 

vklad na dobu určitou. Proto jsme nabídku porovnali ještě s nabídkou jiných bank a tato nabídka se 

jeví jako nejvýhodnější. Roční úroková sazba při vložení peněz na půl roku činí 5,9%.  

Starosta obce proto navrhnul, aby obec vložila ze svých rezerv částku 1 800 000 Kč na dobu 6 

měsíců na termínovaný vklad u Moneta Money Bank s úrokem 5,9%. Zastupitelé tento návrh 

v hlasování 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili a pověřili starostu a místostarostu obce zajištěním 

tohoto úkonu a převodem peněz z obecního bankovního účtu.  

 

K bodu 6.: V bodě Různé bylo projednáno: 

- Zastupitelé byli seznámeni s tím, že na 23. září 2022 je objednán odvoz velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu firmou Technické služby NMNM. Zároveň bude pro občany přistavený 

kontejner na elektroodpad.  

- Dne 27.8.2022 proběhne v místní části Chobot obecní akce pro děti Pohádková cesta 2022. 

V rozpočtu obce jsou na tuto akci připravené peníze. Přípravy má na starosti paní Eva Skalníková, 

pomáhat se zabezpečením akce bude i Sbor dobrovolných hasičů Kuklík. Zároveň by měla dne 

8.10.2022 proběhnout další obecní kulturní akce s názvem Hubertova jízda.  

- Starosta obce seznámil zastupitele se složením volební komise pro volby do obecního 

zastupitelstva. Komise bude ve složení: Ladislav Regent, Martin Tyc, Naděžda Horychová, Věra 

Studená, Anna Peňázová.  

 
 

K bodu 7.: Závěrem bylo předneseno a přijato šesti hlasy ze šesti přítomných usnesení, které je 

součástí tohoto zápisu. 

 

Schůzi ukončil starosta obce ve 20.30 hodin. 

 

 

Ing. Ladislav Regent  ...................................... 

Starosta obce Kuklík 

 

 

 

Zapsal : Ing. Ladislav Rak                      Zápis ověřil     Roman Jun                  …........................... 

              místostarosta obce Kuklík                                 Jiří Kocanda                ...............................  


